
 
LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 

       SPRENDIMAS 

DĖL KULTŪROS RĖMIMO FONDO LĖŠOMIS FINANSUOJAMOS SRITIES 

„ARCHITEKTŪRA“ PROJEKTŲ DALINIO FINANSAVIMO 2017 METAIS 

 

2017 m. sausio 5 d. Nr. 1LKT-18(1.2) 

Vilnius 

 

 Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos 

įstatymo 7 straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, 2013 m. gruodžio 18 d. Europos Komisijos 

reglamentu (ES) Nr. 1407/2013 „Dėl Sutarties dėl Europos Sąjungos 107 ir 108 straipsnių taikymo de 

minimis pagalbai“ (OL 2013 L 352, p. 1) (toliau – De minimis pagalbos reglamentas), Kultūros rėmimo 

fondo lėšomis finansuojamų projektų teikimo gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos kultūros ministro 

2015 m. rugpjūčio 31 d. įsakymu Nr. ĮV-559 (Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2016 m. rugpjūčio 

12 d. įsakymo Nr. ĮV-666 redakcija), (toliau - Gairės) 47, 48, 49, 50, 51, 52, 59 ir 60 punktais, Gairių 1 

priedo „Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamų sričių „Architektūra“, „Dizainas“ finansavimo 

sąlygos“ nuostatomis  ir atsižvelgdama į Lietuvos kultūros tarybos ekspertų darbo grupės išvadas      

(2016 m. gruodžio 5 d. Ekspertų darbo grupės posėdžio protokolas Nr. 3LKT-67(1.7)),  

n u s p r e n d ž i a:  

1. skirti dalinį finansavimą šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos srities 

„Architektūra“ (kodas 04-005-01-01-01) projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas, 

balais 

Finansavimo 

suma, Eur 

Nefinansuojamos 

projekto išlaidos 

1.1.  
Architektūros 

fondas 
VšĮ 

Architektūros 

[pokalbių] fondas 2017 
93,00 14 000,00  

1.2.  Nulinis laipsnis VšĮ 
Progina. Mobili 

architektūros galerija 
90,00 20 000,00 

Išlaidos, 

nurodytos 1.1, 

1.2, 1.8, 1.12, 4.1 

ir 4.2 sąmatos eil. 

1.3.  Actus musicus VšĮ 

Leidinių apie Lietuvos 

architektūrą pristatymas 

Varšuvoje, Rygoje, 

Taline ir Helsinkyje 

89,67 3 250,00  

1.4.  
Architektūros 

fondas 
VšĮ 

Keliaujančios 

architektūros dirbtuvės 

2017 

85,67 15 000,00  

1.5.  
Architektūros 

fondas 
VšĮ 

Open house Vilnius 

atviros architektūros 

savaitgalis 2017 

84,00 18 000,00  



1.6.  
Lietuvos dailės 

muziejus 
BĮ 

Paroda ir paskaitų ciklas 

"Vilniaus 

kraštovaizdžio 

architektūros istorija: 

įtakos ir metodai 

83,33 16 000,00  

1.7.  

Tvarių ir 

bendruomenini

ų projektų 

vystymas 

Asociacija 

Praktinės kūrybos 

tęstinė stovykla 

"Projektavimas – 

Realizacija – 

Išbandymas" 

81,67 12 000,00  

1.8.  

Lietuvos 

architektų 

sąjunga 

Asociacija 

Kasmetinė tarptautinė 

Baltijos šalių jaunųjų 

architektų paroda – 

konkursas 

81,00 7 000,00  

1.9.  
Vilniaus dailės 

akademija 
VšĮ 

Jaunųjų architektų 

kūrybos parodų " 

Modernios architektūros 

forma" ciklas 

78,33 12 000,00  

1.10.  

Lietuvos 

architektų 

sąjungos 

Kauno skyrius 

Asociacija 
Architekto Alfredo 

Paulausko kūryba 
77,67 5 800,00  

1.11.  

Architektūros 

kokybės 

vystymo 

asociacija 

Asociacija 

Kūrybinės dirbtuvės 

"Stasio Eidrigevičiaus 

menų centras" 

77,33 12 000,00 

Išlaidos, 

nurodytos 1.7 

sąmatos eil. 

1.12.  
Nematerialaus 

turto fondas 
Asociacija Ekskursas: pramonė 76,67 5 000,00  

1.13.  Archiforma VšĮ 

Lietuvos didmiesčių 

medinės architektūros 

palikimas 

74,33 

6 000,00 

(taikomas De 

minimis 

pagalbos 

reglamentas) 

 

1.14.  Vario burnos VšĮ 

Architektas Arnas 

Dineika (monografijos 

leidyba ir darbų paroda) 

I etapas 

74,33 8 000,00  

1.15.  

Lietuvos 

architektų 

sąjungos 

Klaipėdos 

apskrities 

organizacija 

Asociacija 

Architektūros renginių 

ciklas "Klaipėdos 

architektūra" ir leidinio 

"Klaipėdos architektūra. 

2016" leidyba 

73,67 8 000,00  

1.16.  

Lietuvos 

architektų 

rūmai 

Asociacija 

Tarpdisciplininė 

mokslinė-praktinė 

konferencija 

"Architektas – 

vykdytojas ar 

atsakingas kūrėjas" 

71,33 6 500,00  



1.17.  

Lietuvos 

architektų 

rūmai 

Asociacija 

Leidinys "Architektūros 

kokybės užtikrinimo 

priemonės" 

71,00 8 000,00  

1.18.  

Lietuvos 

architektų 

sąjungos 

viešoji įstaiga 

"Architekto 

Gedimino 

Baravyko 

fondas" 

VšĮ 

Architektų Giedrės ir 

Tautvydo Miknevičių 

monografija. Leidinio 

parengimas 

68,00 4 000,00  

1.19.  

Lietuvos 

Architektų 

sąjungos 

Šiaulių skyrius 

Asociacija 

Knyga apie architektūrą 

"Mes – architektai. 

Dvidešimt penki 

kūrybos metai Šiaurės 

Lietuvoje (Problemos, 

darbai, sėkmės ir 

nesėkmės). Projektas 

"Kryptis – šiaurė" 

67,67 8 000,00  

1.20.  

Kūrybinių 

industrijų 

parkas 

"Architektūros 

centras" 

VšĮ 
Architektūros kritika: 

Lietuvos bibliotekos 
66,33 7 600,00 

Išlaidos, 

nurodytos 1.5 

sąmatos eil. 

1.21.  
Meno vadybos 

platforma 
VšĮ narratives.lt 66,33 3 990,00  

1.22.  

Lietuvos 

architektų 

sąjunga 

Asociacija 

Atminties vietų 

(Lietuvai ir Vilniui 

reikšmingų asmenybių, 

įvykių) išdėstymo 

Vilniaus mieste schema. 

II etapas 

64,67 10 000,00  

IŠ VISO:   210 140,00 

 

2. neskirti finansavimo šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos srities 

„Architektūra“  (kodas 04-005-01-01-01)  projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 
Projekto vykdytojas  

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas, 

balais 

2.1.  Kauno menininkų namai BĮ 
Lietuvos architektūros aktualijų 

refleksija portale kamane.lt 
61,67 

2.2.  Tėviškės trauka VšĮ Kultūros paveldas 60,67 



2.3.  Archiforma VšĮ 
Knyga "Lietuvos architektūros apžvalga 

1990 – 2016" 
59,67 

2.4.  
Lietuvos architektų 

sąjunga 
Asociacija 

Kasmetinė Lietuvos interjero 

architektūros paroda – konkursas "Mano 

erdvė 2017" 

59,33 

2.5.  
Architektūros kokybės 

vystymo asociacija 
Asociacija 

Kūrybinės dirbtuvės "Panevėžio 

bendruomenių rūmų rekonstrukcija" 
58,00 

2.6.  Archiforma VšĮ Nepriklausomybės architektų karta 57,33 

2.7.  
Ukmergės rajono Taujėnų 

miestelio bendruomenė 
Asociacija 

Architektūrinė Taujėnų viešųjų erdvių 

perspektyva 
57,00 

2.8.  Archiforma VšĮ 

Profesionalios ir reprezentatyvios 

šiuolaikinės lietuvių architektūros 

pristatymo kokybės klausimai 

54,00 

2.9.  Klaipėdos šventės VšĮ Miesto erdvių transformacijos 54,00 

2.10.  
Kūrybos ir inovacijų 

laboratorija 
VšĮ 

Lietuvos valstybės atkūrimo laikotarpio 

architektūra virtualioje realybėje 
49,67 

2.11.  Actus musicus VšĮ 

ProcessOffice: Architektūra kaip 

nesibaigiantis procesas knygos leidyba 

ir paroda 

48,67 

2.12.  Statyba ir architektūra UAB 

Architektūra – socialinis ir kultūrinis 

reiškinys. Įsimintiniausi įgyvendinti ir 

nerealizuoti XX a. projektai 

43,33 

2.13.  
Aukštelkės neformaliojo 

ugdymo akademija 
VšĮ Gera mokykla 38,67 

2.14.  Statyba ir architektūra UAB 
Lietuviškas genas pasaulyje. 

Architektūra 
38,33 

2.15.  Statyba ir architektūra UAB 

Valstybingumo ir tautinės kultūros 

atspindžiai Lietuvos ambasadų pastatų 

architektūroje 

35,00 

2.16.  Sveikatingumo idėjos VšĮ 

Marijampolės centrinėje J. 

Basanavičiaus aikštėje esančių pastatų 

apšvietimas 

31,00 



2.17.  Charibdė UAB 
Leidinio "1000 Architektūros šedevrų" 

vertimas į lietuvių kalbą ir leidyba 
30,67 

2.18.  Structum projektai UAB Konkursas "Išmanusis miestas III" 30,00 

2.19.  
Statybos ir architektūros 

fondas 
VšĮ Architektūra = kultūra 25,67 

2.20.  

Kūrybinių industrijų 

parkas "Architektūros 

centras" 

VšĮ 

Knyga "Lietuvos architektūros 

konkursai: išskirtinis meninės kūrybos 

laukas" 

24,00 

2.21.  

Lietuvos architektų 

sąjungos viešoji įstaiga 

"Architekto Gedimino 

Baravyko fondas" 

VšĮ 

Ketvirtis amžiaus – Lietuvos 

architektūros antologija (1990–2015) 

leidinio parengimas 

18,67 

2.22.  Structum projektai UAB Structum 2017 m. konferencijų ciklas 15,00 

 

3. Šio sprendimo 1 punkte nurodyti Projekto vykdytojai privalo ne vėliau kaip iki 2017 m. 

gegužės 16 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai pateikti 2 (du) tinkamai užpildytus Lietuvos kultūros tarybos 

pirmininko patvirtintos formos sutarties egzempliorius. 

4. Šio sprendimo 1 punkte nurodytos nefinansuojamos projekto išlaidos yra tik tokios išlaidos, 

kurios numatytos Projekto vykdytojo pateiktoje projekto sąmatoje prie paraiškos. 

5. Šio sprendimo 1 punkte nurodyta finansavimo suma nelaikoma projekto vykdytojui suteikta 

valstybės pagalba pagal De minimis pagalbos reglamentą, nebent sprendime nurodyta kitaip. 

6. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka Vyriausiajai administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Vilniaus apygardos 

administraciniam teismui per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo dienos.  

 

 

Tarybos pirmininkė  Daina Urbanavičienė 


